



WÓJT GMINY ILÓW

96-520 Ilów, ul. Płocka 2
e-mail: sekretariat@ilow.pl

tel.: (24) 267 50 80
fax: (24) 267 50 81

OR.0003.2.2022



Ilów, 4 maja 2022 r.

Sławomir Tomaszewski
Przewodniczący Rady Gminy Ilów

W odpowiedzi na złożone 26 kwietnia 2022 r. zapytanie Przemysława Wasilewskiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ilów wyjaśniam, że odpowiedź zarówno na pierwsze jak i drugie pytanie jest oczywiście jednoznaczna: **nie było uchwał dotyczących dróg powiatowych, które w wyniku głosowań przez Radę Gminy były odrzucone. Wszystkie przedstawione do głosowania uchwały dotyczące dróg powiatowych najczęściej były przyjmowane przez Radę Gminy Ilów jednogłośnie.**

Problem tkwi w tym, że przedstawiane do głosowania uchwały oparte na realnych możliwościach budżetu Gminy Ilów podejmowały zakres znikomy w stosunku do propozycji Starostwa, potrzeb i oczekiwań mieszkańców. Wszystkim znane były wielokrotnie przytaczane propozycje pisemne (2019 r., 2020 r.) i ustne składane również przez P. Starostę na sesjach, które obejmowały znacznie szersze zakresy niż te, które Rada Gminy Ilów podejmowała w uchwałach. Apele wójta o zaniechanie wydzielania funduszu sołeckiego, zawsze poparte analizą skarbnika, podyktowane były potrzebą pozostawienia większych środków na wkłady własne na zadania drogowe, w tym powiatowe. Wydzielony fundusz sołecki nie zwiększa, a zmniejsza możliwości współfinansowania przez Gminę Ilów remontów dróg powiatowych.

Nie ma wątpliwości, że co roku fundusz sołecki zostawał wydzielony głosami Klubu Radnych Razem. Jest to fakt jednoznacznie wskazujący, że dla Radnych KRR wydzielenie funduszu sołeckiego jest zadaniem priorytetowym, bez względu na kondycję budżetu i pilną potrzebę naprawy dróg w szerszym zakresie. Wcześniej był wydzielany, mimo że Komisja budżetowa odrzuciła przyznane 80% dofinansowanie z Rządowego Programu Maluch+ na 2x8 miejsc żłobkowych w Kapturach i Giżycach (ponad 500 000 zł). W tym przypadku też nie była przedstawiona do głosowania uchwała, bo decyzja Komisji była jednoznaczna. Ostatnio, na 2023 rok fundusz też pozostał wydzielony, mimo zagrożeń spowodowanych konfliktem zbrojnym, które mogą skutkować brakiem środków na sfinansowanie zadań wysoko dofinansowanych. Inne samorzady, które często Klub Radnych Razem przywoływał, w większości uwzględniły zagrożenie i odstąpiły od wydzielenia funduszu sołeckiego.

List, do którego Pytający się odnosi, nawiązuje tylko do faktów a nie przypuszczeń, odczuć i wniosków mieszkańców. Nie odpowiada też na pytanie: czym kierują się Radni KRR podejmując wydzielanie funduszu sołeckiego?

Wójt Gminy Ilów

Jan P. Krasiński